
2 0 1 6 年 6 月 

お 客 様 各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

利付国債の一時販売中止について 

 

日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、利付国債については、マイナス金利の影響により、応募者利回りがマイナスと

なる状況が発生しております。 

つきましては、当金庫では当該商品の販売を一時見合わせることと致します。 

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．販売中止とする期間 

応募者利回りがプラス水準となるまで。 
※販売の再開については、今後の発行条件等を踏まえた対応と致します。 

 

２．その他の国債 

個人向け国債（固定 3年・固定 5年・変動 10年）につきましては、引き続き販売致

します。 

※国債には募集期間の設定があります。募集期間については、〈中央ろうきん〉店頭

または財務省ホームページ等でご確認下さい。 

 

以 上 


